院青〔2022〕5号

关于举办“与祖国共奋进，用青春谱和谐”主题五四

晚会的通知

各团支部、班级：

今年是中国共产主义青年团成立 100 周年，中国共产党

第二十次全国代表大会也即将于 2022年下半年在北京召开。

在这个特殊而又意义非凡的背景下，特此举办以“与祖国共

奋进，用青春谱和谐”为主题的五四晚会，纪念五四运动，

开展红色教育，丰富我院校园文化生活，展现新一代大学生

朝气蓬勃、面向未来的精神风貌。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“与祖国共奋进，用青春谱和谐”

二、活动时间

  2022 年 5 月 5日晚

三、活动地点

     滁州学院会峰校区水上报告厅

四、活动对象

     数学与金融学院全体大一大二大三学生

五、活动内容

（一）歌唱：经典老歌、红色歌曲、中国民间歌曲、怀

旧歌曲

（二）舞蹈：红色舞蹈、戏剧性舞蹈、古典舞蹈、民间

舞蹈

（三）朗诵：红色诗文、正能量诗文

（四）中场游戏：播放中国革命史混剪视频、说出你所

知晓的英雄名称等

六、活动形式

    本次晚会的节目采取比赛选拔的方式，在前期向各个班

级进行征集选拔，争取做到各个文艺形式的节目都有。但需

要节目能结合时代背景，题材力求体现正能量、新颖、活泼、

生动、感人、优美、意义深刻、发人深思等不同风格。

七、晚会筹备进展

前期宣传：3月 2 日～３月 15 日

    节目准备与选拔：3 月 15 日～４月 15 日

    彩排与排练：４月 16 日～４月 30 日

八、相关要求

     节目报名给各班级文艺委员，由各班文艺委员统计好节

目名单后于 4月 1日之前统一上交给学生会文艺部活动负责

人翟文轩，由学生会组织评选，老师及工作人员进行选拔。

节目要求内容正能量，弘扬红色文化，结合时代背景，节目